

ANNEXE A

RÈGLEMENT RV-2010-09-96



**SERVICE
DU GÉNIE**

NO. PROJET :	2008-00-06 ESTIMÉ BUDGÉTAIRE
DESCRIPTION :	TRAVAUX PERMANENTS D'AQUEDUC, D'ÉGOUTS ET DE VOIRIE SUR L'AVENUE DE LA ROTONDE (SECTEUR CHARNY)

TABLEAU DE RÉPARTITION DES COÛTS

TRAVAUX	QTÉ	PRIX	TOTAL	PROPRIÉTAIRES RIVERAINS Ave Rotonde	SECTEUR DESSERVI	VILLE (Ensemble)
---------	-----	------	-------	---	---------------------	---------------------

AQUEDUC						
- Conduite d'aqueduc 300mm	325	260 \$	84 500 \$			84 500 \$
- Vanne d'aqueduc 300mm	3	3 500 \$	10 500 \$			10 500 \$
- Borne Fontaine	1	7 000 \$	7 000 \$			7 000 \$
- Entrée de service	11	1 200 \$	13 200 \$			13 200 \$
- Raccordement de borne-fontaine	2	3 500 \$	7 000 \$			7 000 \$
Total			122 200 \$	0 \$	0 \$	122 200 \$

EGOUT DOMESTIQUE						
- Regard 900mm	4	4 500 \$	18 000 \$	18 000 \$		
- Conduite d'égout 300mm	300	480 \$	144 000 \$	144 000 \$		
- Raccordement regard existant	1	5 000 \$	5 000 \$	5 000 \$		
- Entrée de service	11	1 100 \$	12 100 \$	12 100 \$		
Total			179 100 \$	179 100 \$	0 \$	0 \$

EGOUT PLUVIAL						
				Min. requis	Surdimens.	
- Conduite d'égout 1500mm dia	248	795 \$	197 160 \$	59 148 \$	138 012 \$	
- Regard 2100mm dia.	2	9 000 \$	18 000 \$	5 400 \$	12 600 \$	
- Puisard 600mm	12	2 800 \$	33 600 \$	10 080 \$	23 520 \$	
- Drain de fondation	1200	25 \$	30 000 \$	9 000 \$	21 000 \$	
- Raccordement nouveau regard	1	10 000 \$	10 000 \$	3 000 \$	7 000 \$	
- Isolation	25	15 \$	375 \$	112 \$	263 \$	
- Entrée de service	11	1 200 \$	13 200 \$	13 200 \$		
Total			302 335 \$	99 940 \$	202 395 \$	0 \$

VOIRIE (325 m) FONDATIONS ET BORDURES						
				75%	25%	
- Sous-Fondation MG-112	1950	25 \$	48 750 \$	36 562 \$	12 188 \$	
- Fondation inférieur MG-56	1075	38 \$	40 850 \$	30 638 \$	10 212 \$	
- Fondation supérieur MG-20	850	38 \$	32 300 \$	24 225 \$	8 075 \$	
- Bordure de béton	650	40 \$	26 000 \$	19 500 \$	6 500 \$	
- Remblai	200	11 \$	2 200 \$	1 650 \$	550 \$	
- Déblai	200	9 \$	1 800 \$	1 350 \$	450 \$	
Total			161 900 \$	113 925 \$	37 975 \$	0 \$

VOIRIE (325 m) SURFACE PAVÉE						
				50%	50%	
- Pavage	1170	105 \$	122 850 \$	61 425 \$	61 425 \$	
- Planage	30	40 \$	1 200 \$	600 \$	600 \$	
- Trait de scie	15	40 \$	600 \$	300 \$	300 \$	
Total			124 650 \$	62 325 \$	62 325 \$	0 \$

SOUS-TOTAL		880 185 \$	455 290 \$	240 370 \$	184 525 \$
IMPRÉVUS (±10%)		88 296 \$	45 660 \$	24 137 \$	18 499 \$
FRAIS DE CONTINGENCES (±22%)		213 066 \$	110 209 \$	58 192 \$	44 665 \$
TAXES NETTES (8,925% - Taux 2011)		105 453 \$	54 546 \$	28 801 \$	22 106 \$
TOTAL		1 287 000 \$	665 705 \$	351 500 \$	269 795 \$

Pourcentage de répartition	100%	51,7%	27,3%	21,0%
-----------------------------------	-------------	--------------	--------------	--------------

Serge Lavoie, ingénieur

Révisé par: Serge Lavoie, ing.

Date: 31 août 2010